
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР 
РЕСПУБЛИКЭМ ЩЭНХАБЗЭМК1Э 

И МИНИСТЕРСТВ?

К’Ъ А Б А РТЫ-М АЛ КЪ А Р 
РЕСПУБЛИКАНЫ КУЛЬТУРА

МИНИСТЕРСТВОСУ

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

Ж Z- V

г. Нальчик

О создании инклюзивной творческой лаборатории на базе 
государственного казенного учреждения «Республиканский центр 
народных художественных промыслов и ремесел» Министерства 

культуры Кабардино-Балкарской Республики

В целях раскрытия творческого потенциала у граждан с 
ограниченными возможностями и вовлечения их в активную 
социальную жизнь путем создания условий для обеспечения равного 
доступа к осуществлению профессиональной деятельности в сфере 
культуры приказываю:

1. Государственному казенному учреждению «Республиканский 
центр народных художественных промыслов и ремесел» Министерства 
культуры Кабардино-Балкарской Республики (Урусов А.Х.):

создать инклюзивную творческую лабораторию 
на базе государственного казенного учреждения «Республиканский 
центр народных художественных промыслов и ремесел» 
Министерства культуры Кабардино-Балкарской Республики 
(далее - Республиканский центр народных художественных промыслов 
и ремесел), для осуществления деятельности по обеспечению 
доступности лиц с ограниченными возможностями здоровья;

разработать проект изменений в устав Республиканского центра 
народных художественных промыслов и ремесел;



2

разработать проект положения об инклюзивной творческой 
лаборатории и представить на согласование в Министерство культуры 
Кабардино-Балкарской Республики;

представить предложения по внесению изменений в штатное 
расписание Республиканского центра народных художественных 
промыслов и ремесел с обоснованием необходимости увеличения 
предельной штатной численности учреждения с расчетом финансовых 
затрат;

представить смету расходов на обустройство инклюзивной 
творческой лаборатории в соответствии с требованиями 
законодательства Российской Федерации.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра культуры Кабардино-Балкарской Республики 
Карчаеву А.Х.

Министр М.Кумахов


